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1917-1918-ci illərdə Cavaxetiyada türk və 
gürcü əhaliyə qarşı soyqırımı cinayətləri 

İbrahim KALIN: 

Qarabağın işğaldan azad edilməsi 
ilə tarixin yeni səhifəsi açılıb 

T ürkiyə Prezidentinin mətbuat 
katibi İbrahim Kalın Türkiyənin 
Çikaqodakı Baş Konsulluğunda 

ABŞ-da yaşayan Türkiyə vətəndaşları 
ilə görüşü zamanı bildirib ki, Qaraba-
ğın işğaldan azad edilməsi ilə tarixin 
yeni səhifəsi açılıb.

İbrahim Kalın suallara cavab verərkən 
ABŞ-dakı erməni lobbisinin antitürk  əhval-
ruhiyyəsini öz kimliyinin bir hissəsinə 
çevirdiyini diqqətə çatdırıb: “İndi Qafqazda 
tamam başqa proses həyata keçirilir 
və erməni diasporunun özünün bütün 
arqumentlərini üzərində qurduğu bünövrə 
məhv olmaq ərəfəsindədir. Ermənistanla 
Türkiyə arasındakı münaqişə, erməni-türk 
münaqişəsi Qafqazda sona yaxınlaşır. 
Qarabağın işğaldan azad edilməsi və 
Azərbaycanın öz torpaqlarına qayıtması ilə 
orada tarixin yeni səhifəsi açılıb”.

İbrahim Kalın qeyd edib ki, Ankara və 
İrəvan münasibətlərin normallaşması üçün 
qarşılıqlı addımlar atır, normallaşmadan ən 
böyük faydanı Ermənistan görəcək: “Türkiyə 
ilə münasibətlərin normallaşması dənizə 

çıxışı olmayan, iqtisadi cəhətdən zəif və 
Rusiyanın himayəsində olan Ermənistana 
həm siyasi, həm də iqtisadi baxımdan böyük 
töhfə verəcək”.

“Xalq qəzeti”(bax səhifə 12)

Prezident İlham Əliyev AZƏRTAC-ın 
yeni binası ilə tanış olub 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekab-
rın  27-də Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyinin – 
 AZƏRTAC-ın yeni binası ilə tanış olub. Agentliyin İdarə Heyətinin 

sədri  Aslan Aslanov dövlətimizin başçısına binada yaradılan şəraitlə 
bağlı məlumat verdi.

Bildirildi ki, yeni bina Azərbaycan 
Prezidentinin müvafiq sərəncamına 
əsasən Bakının Atatürk prospekti 70 
ünvanında inşa olunub. Bina zirzəmi 

qatı (avtodayanacaq) ilə birlikdə  
9 mərtəbədən ibarətdir. Müasir 
standartlara uyğun inşa olunmuş və 
8 ballıq zəlzələyə davamlı binada 

yüksək təhlükəsizlik tədbirləri görü-
lüb, yanğından mühafizə və yanğın 
xəbərverici sistemlər quraşdırılıb, hər 
birinin 100 ton tutumu olan 2 yeraltı 
ehtiyat su anbarı tikilib. 

Səkkizguşəli ulduz formasın-
da layihələndirilmiş binanın birinci 
mərtəbəsində ulu öndər Heydər 
Əliyevin büstü qoyulub, ümummilli 
liderimizin, Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyevin və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın mətbuatla bağlı 

tədbirlərdə iştirakını, yerli və xarici 
mediaya müsahibələrini, müzəffər 
Ali Baş Komandanımızın İkinci 
 Qarabağ müharibəsi dövründə xalqa 
müraciətlərini, işğaldan azad  olunmuş 
bölgələrə səfərlərini əks etdirən 
fotostendlər yaradılıb, AZƏRTAC-ın 
müxtəlif dövrlərdə istifadə etdiyi tex-
niki avadanlıqların nümunələrindən 
ibarət muzey təşkil olunub. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Döyüş meydanında 
zəfər yazan ordu 

Silahlı qüvvələrimizin kompleks inkişafı və modernləşdirilməsi ilə bağlı həyata 
keçirilən hərbi siyasətin səmərəliliyi Vətən müharibəsində öz təsdiqini tapdı. 
Ordumuz düşmənin uzun illər ərzində qurduğu, keçilməz hesab edilən müdafiə 

xətlərini qəhrəmanlıqla yardı, Ermənistanın hava hücumundan müdafiə sistemlərini 
və hərbi hava qüvvələrinı sıradan çıxartdı. İşğalçı qüvvələrə ağır zərbələr endirdi, 
onların çoxlu sayda canlı qüvvəsini və hərbi texnikasını məhv etdi. 

Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyev Xocavənd rayo-
nunun Hadrut qəsəbəsinə səfər zamanı 
burada hərbi hissənin açılışında çıxış 
edərək bu barədə ətraflı danışıb, son illərdə 
Azərbaycan ərazisində yeni hərbi hissələrin, 
hərbi şəhərciklərin salındığını diqqətə çat-

dırıb. Ölkə rəhbəri bu sahəyə xüsusi önəm 
verilməsinin hərbçilərin xidmət şəraitini daha 
da yaxşılaşdırmaq məqsədi daşıdığını, ha-
zırda respublikanın bütün bölgələrində əksər 
hərbi hissələrin standartlara uyğun quruldu-
ğunu xatırladıb. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Mövlud ÇAVUŞOĞLU: 
Türkiyə ilə Ermənistan arasında 
ilk görüş Moskvada keçiriləcək 

Türkiyənin Xarici İşlər naziri Mövlud Ça-
vuşoğlu Ankarada Türkiyənin xarici siyasəti 
sahəsində 2021-ci ilin yekunları ilə bağlı 
mətbuat konfransında bildirib ki, Türkiyə ilə 
Ermənistan arasında münasibətlərin normallaş-
ması ilə bağlı ilk iclas Moskvada keçiriləcək.

Nazir qeyd edib ki, 3+3 formatında ilk görüş artıq keçiri-
lib. İstanbul-Yerevan marşrutu ilə uçuşlar da tezliklə başlaya-
caq.

Xatırladaq ki, Türkiyə-Ermənistan danışıqlarında 
Türkiyəni ABŞ-dakı sabiq səfir Serdar Kılıç, Ermənistanı isə 
parlamentin spiker müavini Ruben Rubinyan təmsil edəcək.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan 2022-ci ildə ATƏT-in 
Təhlükəsizlik üzrə Əməkdaşlıq 

Forumuna sədrlik edəcək
2022-ci ilin yanvar-aprel aylarında Azərbaycan ATƏT-in Təhlükəsizlik 

üzrə Əməkdaşlıq forumuna sədrlik edəcək.

Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov 
dekabrın 27-də 2021-ci ilin yekunlarına dair 
keçirdiyi mətbuat konfransında qeyd edib ki, 
ATƏT-in hərbi siyasi ölçüsünü əhatə edən və 
təşkilatın bu sahədə əsas strukturunu təşkil 
edən bu quruma sədrlik çox məsuliyyətli 
işdir. Həmçinin ölkəmizin bu mövzu ilə bağlı 
mövqeyinin çatdırılması və inkişaf etdirilməsi 
üçün çox əlverişli bir platformadır.

“Xalq qəzeti”
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“Rossiya-1” televiziya kanalı Prezident İlham Əliyev 

və Azərbaycan haqqında reportaj yayımlayıb

Aparıcı: Dekabrın 24-də 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev 60 illik yubileyini qeyd edib. 
O, 18 ildən çoxdur ki, dövlət başçı-
sıdır. Bu müddətdə Azərbaycan 
iqtisadi, sosial sahədə əhəmiyyətli 
nailiyyətlər əldə edib. İlham Əliyev 
özü isə beynəlxalq arenada böyük 
nüfuz qazanıb. Əliyevin Putin ilə 
münasibətinin xüsusiyyəti ondadır 
ki, hər ikisi bir-birinə verdiyi sözə 
əməl edir. Bu, bizim dövrümüzdə 
dəyərli keyfiyyətdir. 

Prezident İlham Əliyev öz yu-
bileyini Şuşada – onun sərəncamı 
ilə Azərbaycanın mədəniyyət 
paytaxtı elan edilən şəhərdə qarşı-
layıb. Çoxsaylı insanların iştirakı 
ilə heç bir təntənəli tədbir olmayıb. 
Televiziyada qısaca çıxış edərək, 
təbriklərə görə təşəkkürünü bildi-
rib, məscidi ziyarət edib. 

Bu günlərdə bizim  xüsusi 
müxbirimiz Sergey Ze-
nin Azərbaycanda olub. 
Onun  hazırladığı reportaj 
“Azərbaycanda rus dili” mövzu-
suna həsr edilib. Yeri gəlmişkən, 
Rusiya Elmlər Akademiyasının 
A.S.Puşkin adına Rus Dili İnsti-
tutunun bu  yaxınlarda apardığı 
araşdırmaya görə, Azərbaycan 
təhsil sistemində böyük və 
qüdrətli rus dilinin yayılma 
dərəcəsinə görə olduqca layiqli 
yer tutmaqla, digər Qafqaz res-
publikalarını qabaqlayır. 

Müxbir Sergey Zenin Bakıdan 
xəbər verir.

Sakin: Yerli moskvalılara 
məndən – yerli bakılıdan böyük 
salamlar. 

Sergey Zenin: Qədim şəhər. 
Burada dənizin qoxusu təzə 
bişmiş çörəyin və kəklikotulu çayın 
ətrinə qarışır. Bura Bakının qəlbi, 
nostalji hisslərin yeridir. 

Bu küçələr belə qurulub. 
Turistlər şalbanbaşı döşənmiş 
bu küçədə mütləq ayaq sax-
lamalı, ayaqları sürüşməli və 
bu əhvalatdan xatirə kimi şəkil 
çəkdirməlidirlər. Ona görə ki, 
hamının özünü rahat hiss etdiyi 
dövrdə burada gözəl bir sovet filmi 
çəkilib. 

Xahiş edirəm deyin, buradan 
keçən turistlərin ayağı tez-tezmi 
sürüşür?

Sakin: Hər gün belə hallar 
olur. Bu, bizə çox xoş təsir bağış-
layır. 

Sergey Zenin: Vaxtilə nəhəng 
bir ölkədən gələn insanlar şalban-
başı döşənmiş bu küçəyə bəlkə 
də Qızıl Meydan kimi can atırdılar. 
Xahiş edirəm deyin, siz haradan 
gəlmisiniz? 

Qadın turist: Biz Estoniyadan 
gəlmişik. Çox şadıq ki, nəhayət bu 
ölkəyə gələ bilmişik.

Sergey Zenin: Burada rus 
dilində danışa bilməyən orta və 
daha böyük yaşlı azərbaycanlı 
tapmaq çətindir. Paytaxtda bu, 
ümumiyyətlə pis əlamət hesab 
edilir. Bakıda bir neçə kitab ma-
ğazasında rus klassiklərinin və 
müasir rus yazıçılarının kitabları 
satılır. 

Rus kitab evinin direkto-
ru İsrafil İsmayılov: Rus kitab 
evinin vitrinlərində, demək olar ki, 
Bakının bütün mərkəzi əks olunub 
və həqiqətən, bu, çox rəmzi 
məna daşıyır. Ona görə ki, məlum 
olduğu kimi, əvvəlcə Söz yaranıb. 
Rus kitab evi sadəcə, kitab mağa-
zası deyil, bu, həm də rus dilinə 
ehtiram bəsləyənlər üçün mədəni 
mərkəzdir.

Sergey Zenin: Rus kitab 
evində mütəmadi olaraq, avtoqraf-
sessiyalar, ustad dərsləri keçiri-
lir. Aşağı sinif şagirdləri buraya 
tanınmış bir yazıçı qadının çıxışını 
dinləməyə gəliblər. Onların rus dili 
ilə tanışlığı nağıldan başlayır və 
belə də olmalıdır. 

Yazıçı Solmaz Amanova: 
Mənim 6 yaşım olanda məndən 
soruşdular: Azərbaycan dilində 
neçə söz bilirsən? O vaxt cəmi 
6 söz bilirdim. Məsələn, arbuz – 
qarpız. Çünki rusların arasında 
yaşayırdıq. 

Sergey Zenin: Tədrisin rus 
dilində olduğu orta məktəblərə 
qəbul üçün institutda olduğu kimi 
müsabiqə keçirilir. Ən məşhur 
və ən prestijli rusdilli məktəb 6 
nömrəli məktəbdir. Prezident 

İlham Əliyev özü də bu məktəbi 
bitirib.

6 nömrəli məktəbin direkto-
ru Gülşən Orucova: Rus dilini 
bilməyən valideynlər də uşaqlarını 
rus bölməsinə vermək istəyirlər, 
çünki onların fikrincə, özləri rus 
dilini yaxşı öyrənmədiklərinə görə 
həyatda bəlkə də uduzublar, 
istəyirlər ki, heç olmasa uşaqları 
rus dilini bilsinlər.

Sergey Zenin: Ali təhsil 
sahəsində də oxşar vəziyyətdir. 
Rus dili, o cümlədən, Moskvadan 
gəlmiş müəllimlərin sayəsində 
nüfuz qazanıb. Heydər Əliyev 
Fondunun dəstəyi ilə Moskvanın 
prestijli ali məktəblərinin Bakıda 
filialları açılıb. 

M.V.Lomonosov adına 
 Moskva Dövlət Universitetinin 
Bakı filialının rektoru Nərgiz 
Paşayeva: Moskva Universiteti, 
mənim fikrimcə, hər bir alimin, 
hər bir tələbənin bu məkanla 
ünsiyyətdə olmaq arzusudur. 

Sergey Zenin: Tədris kor-
pusları cəmi 12 il bundan əvvəl 
yaradılıb, lakin bu müddətdə 
əsas məqsədə nail olunub. Bu 
dəhlizlərdə Moskva Dövlət Univer-
sitetinin ruhu duyulur. Bunu heç 
nə ilə dəyişik salmazsan, rektorun 
səyi ilə dəyərli biliklərlə birlikdə 
MDU-nun ruhu da buraya gətirilib. 
Filialın kitabxanası, dünyaşöhrətli 
müəlliflərin, tanınmış alimlərin 
soyadları yazılmış cildlər. Biliklərin 
başlanğıc nöqtəsi, qüvvə toplama 
yeri məhz burada, bu zaldadır. 

XIX əsrin sonu – XX əsrin 
əvvəlinə aid çox nadir bir nəşr –  
Aleksandr Sergeyeviç Puşkin. 
Dörd cild, 1855-ci il, Sankt-
Peterburq. Bu isə nadir mətbu 
nəşrdir: “Zarya Vostoka”, aprel 
1870-ci il. Bütün bunlar  Moskva 
Dövlət Universitetinin Bakı 
filialındadır. Bunun necə vacib 
olduğunu təsəvvür edirsinizmi?! 
Mədəniyyətlər bir-birinə necə 
nüfuz edir!

Moskvadan gələn müəllimlər 
burada növbə metodu ilə işləyirlər. 
Növbələr tez-tez dəyişir, lakin, 
bu, məşğələlərin proqramına əsla 

təsir göstərmir. Çünki bu məsələyə 
klassik universitet mövqeyindən 
yanaşılır. Bu, tələbələrin yalnız 
xeyrinədir. Onların MDU-nun rusi-
yalı professorların hamısından bilik 
almaq üçün nadir imkanları var. 

MDU-nun üzvü kimya 
kafedrasının dosenti Alek-
sey Romanov: Bu, ölkələrimiz 
arasında münasibətləri inkişaf 
etdirir, dövlətlər arasında qarşı-
lıqlı əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq 
üçün etibarlı zəmin yaradır və 
bütövlükdə, sadə insanlar arasın-
da əlaqələr yaratmağa imkan verir. 

Sergey Zenin: Seçenov adına 
Tibb Universitetinin filialı Bakının 
mərkəzində yerləşir. Rektor Əziz 
Əliyev təbabət üzrə professor və 
praktiki cərrah-onkoloqdur. O, hər 
bir tələbədən nə tələb etmək lazım 
olduğunu bilir. 

Rektor Əziz Əliyev: Mən 
həmişə öz tələbələrimə deyirəm, 
istər cərrah olsun, istər terapevt 
ya radioloq, – həkim ömrü boyu 

oxumalı, öyrənməlidir. Ona görə 
ki, tibb elmi sürətlə inkişaf edir. 

Sergey Zenin: Sxem 
 MDU-nun filialında olduğu  kimidir. 
Moskvadan gələn müəllimlər 
növbə ilə işləyirlər. Mühazirədə 
gördüyümüz tələbələr sanki hər 
sözə xüsusi diqqət yetirirlər.

Seçenov adına Tibb Universi-
tetinin professoru Marina Boyçen-
ko: Tələbələr hər şeyi dəqiqliklə 
soruşur. Bəzən hər bir hərfi soru-
şurlar. Onlar həqiqəti bilmək üçün 
suallar yağdırırlar.

Sergey Zenin: Dərslərdən 
kənar vaxtlarda müəllimlər za-
manlarını turizmə həsr edirlər. 
Azərbaycanda gəzməli-görməli 
yerlər çoxdur. Bu üzüm bağları bir 
neçə il əvvəl salınıb. Artıq burada 
dadlı orqanik şərab hazırlanır. Onu 
əldə etmək üçün isə dünyanın hər 
yerindən alıcılar növbəyə düzülür.

Azərbaycanın ən maraqlı 
yerlərindən biri olan İvanovka 

kəndinə gedirik. Burada əsrlər 
boyu ruslar yaşayıb – ikona və 
xaçı qəbul etməyən molokanlar. 
Ancaq onların əsas kitabı elə 
həmin İncildir.

İvanovka kəndinin xristian-mo-
lokanlarının keşişi Sergey Kaza-
kov: Həyatımızın mənası onda 
birləşir. Biz nə ediriksə ondan 
götürürük.

Sergey Zenin:  İvanovkada 
bütün postsovet məkanında 
yeganə olan kolxoz fəaliyyət 
göstərir. Onun adının  saxlanılması 

və təsərrüfat prinsipinin 
dəyişdirilməməsi barədə qərar 
hələ Heydər Əliyevin vaxtında 
verilib.

Kolxoz sədri Vasiliy 
 Novoseltsev: Biz ruslarıq. Bizim 
imanımız molokandır. Ancaq bütün 
insanlar işə vicdanla yanaşır.

Sergey Zenin: Andreyin dədə-
babaları da maldar olub. Bu sənət 
ona atasından keçib. Paytaxta 
getməyə can atmır. Kolxozda qa-
baqcıldır. İş xoşuna gəlir? Cavan 
oğlansan.

Andrey Xaritonov: Biz 
mal-qaraya öyrəşmişik. Bütün 
həyatımız mal-qara ilədir. Anadan 
olandan bizdə mal-qara var. Hər 
bir evdə mal-qara var. Yəni ki, 
heyvandarlıq bizim qanımızdadır.

Sergey Zenin: Burada ərzaq 
malları ancaq yerlidir, təbiidir. 
Çörək də, görməli yerlər qədər 
boldur. Sovet vaxtı hər bir kolxo-
zun mütləq bir klubu olmalı idi. 
Xüsusən də, belə – 2700 nəfərin 
yaşadığı yerdə. İndi gördüyünüz 
klub deyil, Mədəniyyət sarayıdır.

Bu, İvanovka xorunun yalnız 
bir hissəsidir. Yeni il qabağı onların 
çoxu azərbaycanlı və rus dost-
larının və qohumlarının yanına 
gediblər. Burada sənin milliyyətinin 
qətiyyən fərqi yoxdur. Hamının bir 
pasportu var. 

Bakı Arxangel Mixail 
məbədinin baş keşişi  Mefodiy 
Əfəndiyev: Hamı bir yerdə 
yaşayır. Hamı başa düşür ki, 
Azərbaycan vətəndaşları üçün bu 
ölkə ümumi böyük evimizdir.

Sergey Zenin:  İvanovkadakı 
məbədin tərtibatı hamını  heyran 
edir. Müsəlman rəssam  anadan 
olandan sonra xristianlığı 
qəbul edib və həyatının qalan 
hissəsini pravoslav kilsəsinin 
tərtibatına həsr edib. Həyatdan 
işini bitirməmiş köçüb. Onun 
işini  dostları və yaxınları davam 
etdiriblər.

Rəssam Batuxan Haqver-
diyev: Onun üçün vacib idi ki, 
bu iş yekunlaşsın. O, çox sayda 
əlyazması və eskiz qoyub.

Sergey Zenin: Bakı COVID 
məhdudiyyətlərinə baxmayaraq 
ruhdan düşmür. Qalereya və 
mədəni mərkəzlərdə sərgilər keçi-
rilir. Azərbaycan yalnız çoxmillətli 
deyil, eyni zamanda, həm də 
multikulturaldır. Bunu burada mak-
simum inkişaf etdirirlər. Bu gün 
Heydər Əliyev Mərkəzində müasir 
braziliyalı rəssamın sərgisinin 
keçirildiyi kimi.

Bakının kafe və restoranla-
rında dadı və müxtəlifliyinə görə 
gözəl yeməklər var. 

Kulinariya mütəxəssisi 
Fərhad Aşurbəyli: Azərbaycan 
həmişə orta əsrlərdə İpək Yolu-
nun – əsas logistik yolun üzərində 
yerləşib. Ona görə dünyanın 
müxtəlif yerlərindən buraya 
ərzaqlar gəlib.

Sergey Zenin: İçərişəhərdə 
çox istəsən heç tanımadığın 
insanların evinə girə bilərsən və 
5 dəqiqədən sonra orada özünü 
evindəki kimi hiss edəcəksən. 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Hadrut qəsəbəsində də yeni hərbi 
hissənin açılması bunun bariz ifadəsidir. 
Eyni zamanda, bu münasibətlə etdiyi 
çıxışı 44 günlük Vətən müharibəsinin 
xarakterini, qazanılan qələbənin 
əhəmiyyətini dərindən dərk və indiki 
şəraitlə müqayisə etmək baxımından 
faydalıdır. Dövlətimizin başçısının 
bununla bağlı fikirləri diqqət çəkir: 
“Mən işğal dövründə dəfələrlə deyirdim 
ki, Azərbaycan xalqı heç vaxt işğalla 
barışmayacaq. Ermənistan rəhbərlərinə 
dəfələrlə deyirdim ki, hələ gec deyil, öz 
xoşları ilə bizim torpaqlarımızdan çıxsın-
lar, rədd olsunlar. Ancaq əfsuslar olsun 
ki, onların uzun illər ərzində yaydıqları 
yalana özləri də inanmağa başlamışdı-
lar. Dünyaya Azərbaycan xalqı haq-
qında, Azərbaycan Ordusu haqqında 
həqiqətə uyğun olmayan böhtan və 
uydurma xarakterli məlumatlar yayırdı-
lar. İkinci Qarabağ müharibəsi göstərdi 
kim-kimdir. İkinci Qarabağ müharibəsi 
Azərbaycan Ordusunun, Azərbaycan 
xalqının əyilməz iradəsini göstərdi. 
Ermənistan ordusu bu gün artıq məğlub 
edilmiş ordudur. Azərbaycan Ordusu isə 
müzəffər ordudur!”.

Hadrutda yeni hərbi hissənin açıl-
ması bu bölgə üçün strateji əhəmiyyət 
daşıyır. Əvvəla ölkənin təhlükəsizliyini 
qoruyur, digər tərəfdən azad edilən 
keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar 

Vilayətinə aid ərazidə yerləşir. Eyni 
zamanda, bu hərbi hissənin fəaliyyətə 
başlaması Azərbaycanın müharibədən 
sonra ordu quruculuğu prosesini 
dayandırmadığını və orduya ayrılan 
xərclərin azalmadığını, əksinə, artı-
rıldığını göstərir. Müharibədən sonra 
imzalanan yeni kontraktlar da uğurla 
icra edilir. Belə ki, yeni müqavilələr 
əsasında artıq Azərbaycan Ordusunun 
təchizatı üçün respublikaya ən müasir 
silahlar, texnikalar gətirilir və dünya da 
 bundan xəbərdardır: “Biz bunu heç vaxt 
gizlətmirdik və işğal dövründə hərbi 
paradlarda dəfələrlə nümayiş etdirmiş-
dik. Həm hərbi texnikanın alınması, 
həm hərbi xərclərin artırılması, eyni 
 zamanda, hərbçilərin maaşlarının artırıl-
ması, – bütün bunlar göz qabağındadır, 
– onu göstərir ki, müharibə başa çatsa 
da, ordu quruculuğu prosesi dayan-
mayacaq. Əksinə, müharibə təcrübəsi 
bizə göstərdi ki, güclü yerlərimiz 
haradadır və qüsurlarımız haradadır. 
Müharibə dövründə qüsurlarımız çox 
deyildi, amma olub. Ona görə müharibə 
bizim üçün əvəzolunmaz təcrübə 
idi. Müharibədən sonra həm müasir 
tələbələrə cavab verən silah-sursat, tex-
nikalar alınır, eyni zamanda, yeni silahlı 
birləşmələr yaradılır...”. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında vur-
ğulayıb ki, Hadrutda fəaliyyətə başlayan 
hərbi hissədə yeni hərbi birləşmənin 
nümayəndələri, komando qüvvələri 

yerləşir. Komando briqadasının yara-
dılması Azərbaycan üçün yenilikdir. 
Respublikamızın digər ərazilərində də 
artıq komando briqadaları yaradılır və 
bu briqadalar istənilən hərbi vəzifəni icra 
etməyə qadirdir. 

Yüksək təlim keçən, yüksək iradə 
göstərən və Vətən uğrunda özlərini 
fəda etməyə hazır olan övladlarımız 
bu briqadalarda xidmət edəcəklər. 
Bu, Azərbaycan Ordusunun gücünü 
daha da artıracaq. Belə briqadala-
rın sayı getdikcə artırılacaq, minlərlə 
hərbçimiz bu hərbi hissələrdə xidmət 
keçəcək. Beləliklə, Azərbaycanın 
əsgər və zabitləti bundan sonra da öz 
peşəkarlığını, yüksək mənəvi ruhunu 
qoruyacaqlar.

Rusiyanın “Natsionalnaya  oborona” 
jurnalının baş redaktoru, tanınmış 
hərbi ekspert İqor Korotçenko da 
mətbuata müsahibəsində Hadrutda 
komando briqadalarının yaradılmasının 
Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinin inki-
şafında və döyüş səmərəliliyinin artırıl-
masında yeni mərhələ olduğunu bildirib. 
O deyib: “Komando briqadalarının ya-
radılmasını həm də Bakının Qarabağda 
Nikol Paşinyanın üçtərəfli bəyanat üzrə 
öhdəliklərinə baxmayaraq, fəal şəkildə 
partizan müharibəsi taktikasını icra edən 
qanunsuz erməni silahlı birləşmələrinin 
mövcudluğuna reaksiyası kimi qəbul 
etmək olar.

Komando briqadaları peşəkar 
hərbçilərdən qurulmuş, ən yeni si-
lah və avadanlıqlarla təchiz olunmuş 
müntəzəm hazırlıqlı, yüksək hərəkətli 
desant-hücum qruplaşmalarıdır. On-
lar günün istənilən vaxtında, silahlı 
münaqişələrin istənilən əməliyyat 
mühitində, istənilən potensial döyüş 
əməliyyatları teatrında, o cümlədən, 
dağ-meşə məkanlarında, eləcə də, 
məskunlaşmış ərazilərdə dərhal 
döyüşə hazır olur. Bu, ümumilikdə 

silahlı qüvvələrin döyüş hazırlığının 
əhəmiyyətli dərəcədə artırılmasını ifadə 
edir”. 

İ.Korotçenko əlavə edib ki, koman-
do briqadaları əsas qüvvələrdən ayrı, 
təcrid olunmuş halda belə müstəqil 
şəkildə döyüş əməliyyatlarını aparma-
ğa qadirdir.

Prezident İlham Əliyev  çıxışında 
İkinci Qarabağ savaşında erməni 
odusunun hərbi birləşmələrimiz qar-
şısında aciz duruma düşdüyü barədə 
də bəhs edib. Dövlətimizin başçısı 
işğal dövründə ermən faşizminin bütün 
şəhər və kəndlərimizi dağıtdığını, tarixi, 
dini abidələrimizi yerlə yeksan etdiyi-
ni, hətta “yeni torpaqlar uğrunda yeni 
müharibə”yə hazırlaşdığını xatırladıb. 
Lakin 44 günlük Vətən müharibəsində 
Prezident, Ali Baş Komandan  İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə ordumuz 
möhtəşəm qələbə qazanaraq, dünya 
hərb tarixinə yeni şanlı səhifələr yazdı. 
silahlı qüvvələrimiz döyüş meydanında 
Ermənistanın “güclü, məğlubedilməz” 
ordu mifini birdəfəlik darmadağın etdi. 
Ölkə rəhbərinin çıxışında vurğulan-
dığı kimi, İkinci Qarabağ savaşında 
işğalçı tərəfindən səsləndirilən bütün 
təkəbbürlü ifadələr zibil yeşiyinə atıl-
dı, erməni tanklarının Bakıya gəlmək 
hədəsi fiaskoya uğradı: “Bəli, erməni 
tankları gəldi Bakıya, onları biz gətirdik. 
Azadlıq meydanında hərbi paradda, 
Qələbə paradında onları nümayiş etdir-
dik. Bu gün onlar Azərbaycan Ordusu-
nun gücünün və Ermənistan ordusunun 
məğlubiyyətinin təzahürü kimi Hərbi 
Qənimətlər Parkında nümayiş etdirilir. 
Biz bundan sonra həmişə müzəffər xalq 
və qalib dövlət kimi yaşayacağıq”.

Ümumiyyətlə, dövlətimizin başçısı-
nın prezidentlik fəaliyyətinə başladığı 
ilk gündən diqqət yetirdiyi prioritet 
istiqamətlər sırasında ordu qurucu-
luğu xüsusi yer tutub. Xatırladaq ki, 

2003-cü ildə andiçmə mərasimindəki 
nitqi zamanı Prezident İlham Əliyev 
deyib: “Azərbaycanda ordu quruculuğu 
sahəsində də böyük işlər görülmüşdür. 
Ölkəmizdə güclü ordu yaradılmışdır 
və bu proses davam edəcəkdir. Bu 
məsələ daim mənim diqqət mərkəzimdə 
olacaqdır. Azərbaycanın çox güclü 
ordusu olmalıdır. O, qarşıda duran 
bütün məsələləri həll etmək iqtidarında 
olmalıdır. Əminəm ki, Azərbaycanın 
iqtisadi potensialı ordumuzun ən 
yüksək standartlara cavab verməsinə 
və qarşıda duran bütün vəzifələri yerinə 
yetirməsinə imkan verəcəkdir”.

Ölkə rəhbəri ötən illər ərzində bu 
vədinə sadiq qalıb,  respublikamızda 
ordunun gücləndirilməsi ilə bağlı 
olduqca mühüm işlər görüb, silahlı 
qüvvələrimizdə keyfiyyət və kəmiyyət 
dəyişikliklərinin yaranmasına nail olub.

Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
möhtəşəm qələbəsi də Prezident 
İlham Əliyevin uzun illər ərzində apar-
dığı uğurlu xarici və daxili siyasətlə 
bərabər, ordu quruculuğu sahəsində 
fədakar fəaliyyətinin məntiqi nəticəsidir. 
Dövlətimizin başçısı bu barədə dəfələrlə 
bildirib ki, bu gün bir çox ölkələrdə 
bizim hərbi təcrübəmiz öyrənilir. Hazır-
da bu məsələ ilə məşğul olan bir çox 
ekspertlər qeyd edirlər ki, Azərbaycan 
XXI əsrin müharibəsini aparıb. XXI 
əsrdə ilk dəfə olaraq, bu miqyasda və 
bu səmərə ilə qısa müddət ərzində tarixi 
nailiyyətlər əldə edilib.

Yeri gəlmişkən, bir müddət bundan 
əvvəl Kəlbəcər və Laçın rayonlarında 
hərbi obyektlərin də istifadəyə verilməsi 
Vətən müharibəsindən sonra ordu qu-
ruculuğu ilə bağlı görülən işlər sırasında 
xüsusi önəm daşıyır. Bu, Prezident, 
Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyevin yüksək dağlıq ərazilərdə 
xidmət edən hərbi qulluqçuların sosial-
məişət şəraitinin daha da yaxşılaşdırıl-

masına göstərdiyi diqqət və qayğının 
bariz ifadəsidir. 

Kəlbəcər və Laçın rayonlarında 
istifadəyə verilən hərbi obyektlərdə 
şəxsi heyət üçün lazımi şərait yaradılıb. 
Binalar bütün zəruri ehtiyacları təmin 
etmək məqsədilə müasir avadanlıq, 
mebel və inventarla təchiz edilib. Hərbi 
hissələr üçün alınan yeni tırtıllı və xizəkli 
texnika vasitələri ilə qarla örtülmüş 
çətin relyefli ərazilərdə şəxsi heyətin, o 
cümlədən, yüklərin fasiləsiz daşınması 
təmin olunub. Silahlanmaya yeni qəbul 
olunan texnikanın gücü ilə bölmələrin 
fəaliyyəti daha da operativ xarakter alıb. 

Azərbaycanda ordu quruculuğuna 
mühüm təsir göstərən məsələlərdən biri 
də həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçu-
larının aylıq pul təminatının və dövlət 
qulluqçusu olmayan mülki işçilərinin 
aylıq vəzifə (tarif) maaşlarının davamlı 
olaraq artırılmasıdır. Məsələn, Prezi-
dent İlham Əliyev bir neçə gün bundan 
əvvəl Müdafiə Nazirliyinin həqiqi hərbi 
xidmət hərbi qulluqçularının aylıq pul 
təminatının və dövlət qulluqçusu olma-
yan mülki işçilərinin aylıq vəzifə (tarif) 
maaşlarının 20 faizi məbləğində artırıl-
ması haqqında fərman imzalayıb. 

Azərbaycan Odusunun 
gücləndirilməsi, döyüş hazırlığının 
inkişaf etdirilməsi bu gün də diqqətdə 
saxlanılır. Prezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyev dəfələrlə vurğulayıb 
ki, Silahlı Qüvvələrimizin inkişafı, 
möhkəmləndirilməsi prosesi bundan 
sonra da davamlı olacaq, ordumuzun 
dünyanın ən müasir silah və hərbi 
texnikası ilə təchiz edilməsinə prioritet 
istiqamət kimi yanaşılacaq. Ordumuz 
Vətən müharibəsində Ermənistan 
işğalçılarını ağır məğlubiyyətə uğ-
radaraq torpaqlarımızdan qovsa da, 
erməni faşizminin nə qədər təhlükəli, 
məkrli olduğu hər kəsə məlumdur. 
Bu gün Ermənistan daxilindəki bəzi 
qüvvələr revanşist çağırışlarla çıxış 
edirlər. Bütün bunlar bir daha göstərir 
ki, Azərbaycan Ordusu hər zaman 
istənilən təxribatın qarşısını almağa 
hazır olmalıdır. Ermənistan isə Qara-
bağdakı rüsvayçı məğlubiyyətindən 
dərs almalı, nəticə çıxarmalıdır.

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Dekabrın 26-da Rusiyanın “Rossiya-1” televiziya 
kanalının “Vesti Nedeli” proqramında Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev və ölkəmiz haqqında reportaj 
yayımlanıb. AZƏRTAC həmin reportajı təqdim edir.
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